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Sammanfattning av året 2024 från näringslivsrådet
Ekonomiskt klimat och näringslivets utveckling 

Året 2024 har präglats av en försiktig återhämtning efter de ekonomiska utmaningarna de 
senaste åren. Två räntesänkningar har skapat förhoppningar om minskade kostnader för 
både privatpersoner och företag. Sparbanken har sett ett fortsatt högt kundinflöde och har 
aktivt stöttat initiativ som bidrar till bygdens utveckling. Trots detta har flera branscher haft 
ett blandat år. 

Byggsektorn har börjat se en ljusning, med ökad orderingång under årets senare del. Däre-
mot står nybyggnationer i stort sett stilla, och branschen är fortfarande präglad av osäkerhet 
kring framtida rekryteringar. Många byggföretag har tvingats avsluta sin verksamhet, men de 
som överlevt verkar nu gå stärkta ur perioden. 

Lantbrukarna har haft ett förhållandevis gott år, även om spannmålsskörden varit av låg kval-
itet. Höga spannmålspriser har hjälpt till att kompensera för detta, men det ekonomiska läget 
har fortsatt att vara tufft för många. 

Inom fastighetsbranschen har utvecklingen varit stabil i Valdemarsvik jämfört med större 
städer, där vakanserna ökat kraftigt. Fogelvik har inlett en försköning av en fastighet vid ham-
nen och planerar tillgänglighetsanpassade lägenheter framöver, vilket ses som positivt för 
kommunens utveckling.

Turismen har fortsatt vara viktig för Valdemarsvik. Besöksnäringen och turistföreningen Visit 
Valdemarsvik uttryckte frustration över nedläggningen av turistbyrån och samarbetet kring 
frågor som rör branschen vilket ledde till att en omfattande utvärdering genomfördes med 
hjälp av LiA praktikanten Desiree som öppnade nya dörrar. Stora förhoppningar finns på nya 
initiativ under 2025. 

Den lokala handeln har fått ett uppsving med flera nyetableringar längs Storgatan, som nu-
mera har fyra caféer, ett stort steg från tidigare. Gatan fick under sommarmånaderna ett lyft 
i form av möbler och blomster som deltagare på kommunens arbetsmarknadsenhet tillverkat 
och som underhållits av deltagare på kommunens dagliga verksamhet. Projektet genom-
fördes i samarbete mellan kommunen och turistföreningen. 

Nytt långtidsarrende för Grännäs camping förväntas tecknas i början av 2025, likaså ny en-
treprenör för drift av Valdemarsviks gästhamn och ställplatser. Stora satsningar genomförs 
av privata initiativ på Mosseboområdet där en laddstation för tung trafik planeras med till-
hörande faciliteter. Vi ser fram emot nya satsningar under det kommande året.



Nyföretagande 

Nyföretagarcentrum har märkt en ökning av intresset för rådgivning och starta eget-kurser i 
Valdemarsvik, särskilt under våren när räntorna stabiliserade sig. En ökad entreprenörsanda 
har märkts, även om osäkerheten på marknaden påverkar människors benägenhet att ta risker. 
Valdemarsviks kommun blev nominerade till “Årets nyföretagarkommun” av Visma och Nyföre-
tagarCentrum etablerar sig fysiskt i nya lokaler i Valdemarsvik i januari 2025.  

Lokala evenemang och föreningsliv 

Baljadagen i Ringarum den 3 augusti blev en framgång, trots bekymmer med underhållet av 
torget. Jordbrukardagen den 21 september lockade många besökare, vilket bidrog till att stärka 
gemenskapen bland lantbrukare och andra intresserade. 

Företagarna Valdemarsvik valde att ersätta den traditionella Viksgalan med ett nytt koncept – en 
båttur på Valdemarsviken i maj, som uppskattades av deltagarna. Under båtturen delades flera 
priser ut. Årets nyföretagare blev Tilda Källström, årets unga företagare blev Emil Österholm och 
årets företagare blev Pether Skoglund. 

Trots minskade anslag till sponsring av evenemang arrangerades flera under året. Traditionsen-
ligt genomfördes Karnebåtfestivalen med karnevalståg och Waldemars salonger. Klassikerfes-
tivalen bjöd för tredje året i rad på soligt väder och tusentals besökare till Valdemarsvik. Turist-
föreningen Visit Valdemarsvik genomförde hela fyra lyckade evenemang;  Kultur- och Skördefest, 
Oktobermarknad, Jul i Viken och Nyårsvandring.  

Kommunens utveckling och samhällsfrågor 

Kommunen har genomfört flera betydande förändringar under året, inklusive en ny kommun-
direktör och en ny förvaltningsorganisation. Samtigit har mycket arbete gått åt att uppnå målet 
med en ekonomi i balans. Under våren drogs handbromsen åt ordentligt och politikerna beslutade 
om inköpsstopp. Detta har resulterat i att den ekonomiska prognosen ljusnat inför 2025.

Särskilt engagerande frågor som dominerat i medierna under året har varit den eventuella eta-
bleringen av en vindkraftspark, den eventuella etableringen av kärnkraft och inte minst den 
planer för en förändrad skolorganisation. Vi kommer att se mer av dessa frågor under 2025.

Samtidigt har nya initiativ syftat till att stärka kommunens attraktionskraft och främja utveckling 
bland annat antogs riktlinjer för att förbättra företagsklimatet och vi kommer under 2025 se mer 
av arbetet med en etableringsstrategi, samverkan för turism och besöksnäringen samt 
utveckling av Valdemarsviks platsvarumärke. 



Dominerande diskussioner i näringslivsrådet 2024
Näringslivsrådet har under året haft värdefulla diskussioner som lyfter fram viktiga om-
råden där förbättringar behövs. 

Gemensamt plan- och bygglovskontor med Söderköping 

Under 2024 har näringslivsrådet lyft flera viktiga frågor, varav hanteringen av plan- och 
bygglovsärenden varit en av de mest centrala. Problem med långa handläggningstider, 
bristande återkoppling och minskad närhet till handläggare har diskuterats ingående. Kritik-
en har pekat på behovet av förbättrad service, effektivitet och ett mer professionellt be-
mötande. 

Dessa diskussioner har väckt stort engagemang bland politiker och tjänstemän i 
kommunen, som nu arbetar aktivt för att förändra bilden av verksamheten. Ett starkt fokus 
ligger på att effektivisera processerna, stärka bemötandet och förenkla för företagen i 
kommunen. Målet är att skapa en smidigare och mer företagsvänlig hantering av bygglov 
och andra ärenden. Frågorna är relaterade till kommunens riktinjer för att förbättra 
företagsklimatet som antogs under 2024 och åtgärder kan kopplas direkt till riktlinjerna. 
Näringslivsrådets arbete under året har därmed bidragit till att driva fram en positiv förän-
dringsprocess som stärker dialogen mellan kommunen och näringslivet.

Branschråd

Under året har kommunen velat initiera branschråd som ett nytt forum för dialog med 
näringslivet. Kommunen avser att etablera branschråd för fler sektorer framöver med hjälp 
av näringslivsrådets medlemmar för att sprida information och samla de olika branscherna. 

Syftet med branschråden är att lyfta specifika frågor som är relevanta för varje bransch, 
tydliggöra att näringslivsrådets medlemmar representerar sin sektor och ge kommunen en 
bättre förståelse för vad som kan göras för att stötta det lokala näringslivet. Ett särskilt 
fokus är även att uppfylla lagkrav om lokala programråd, där frågor om innehåll och upplägg 
av gymnasiala utbildningar kan diskuteras.

Remissinstans

Under 2024 har det blivit tydligt för kommunen att näringslivsrådet i större utsträckning bör 
nyttjas som en remissinstans. Genom att rådfråga rådet i relevanta frågor kan kommunen 
dra nytta av dess samlade erfarenhet och kunskap för att säkerställa att beslut och 
åtgärder bättre speglar näringslivets behov och perspektiv. Denna insikt har lett till ett ökat 
fokus på att involvera rådet i policy- och utvecklingsfrågor framöver.

Vision

Inför 2025 har näringslivsrådet blivit inbjudet att delta i arbetsgruppen för kommunens 
kommande visionsarbete. Genom detta initiativ ser kommunen fram emot att tillsammans 
med näringslivet nå ut till medborgarna och gemensamt formulera en vision som kan samla 
hela samhället. Målet är att skapa en bred förankring och en gemensam riktning som både 
kommunen och näringslivet kan arbeta mot framöver.
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